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Projekt otrzymał do�nansowanie
z Norwegii poprzez Fundusze 
Norweskie 2014-2021, w ramach 
programu „Dialog Społeczny 
– Godna Praca”.

24 listopada w Centrum 
Dydaktyczno-Konferencyjnym 
UG odbędzie się konferencja 
„Współczesne uwarunkowania 
bezpiecznej pracy”. 

Jej celem jest promowanie 
kultury bezpieczeństwa pracy. 
Poruszone zostaną zagadnienia 
BHP w świetle nowych form pra-
cy. Prelegentami będą naukow-
cy, praktycy, przedstawiciele 
Związku i inspekcji pracy. Zapisy: 
m.kuzma @solidarnosc.gda.pl.

Czytaj więcej...>>

Zapisz się  
na konferencję

Następna osoba 
przywrócona  
do pracy

– Odebraliśmy postanowienia 
z Sądu Rejonowego w Białogar-
dzie odnośnie nakazania pra-
codawcy dalszego zatrudnienia 
nas do czasu prawomocnego 
zakończenia postępowania – po-
informowali przewodniczący „S” 
w świdwińskim ZUK Tomasz Kruk 
i wiceprzewodnicząca Agata 
Gontarczuk. Prezes �rmy zwolnił
ich w maju tego roku. Związkow-
cy podkreślają, że sumiennie wy-
konywali swoje obowiązki. – By-
liśmy niewygodni – stwierdzili 
związkowcy w rozmowie z „Tygo-
dnikiem Solidarność”. 

Orlen na wysokim 
miejscu

W prestiżowym rankingu „For-
tune 500 Europe” Orlen uplasował 
się na 44. miejscu. Potwierdza to 
silną pozycję koncernu w regionie. 
Zestawienie zostało przygotowane 
przez renomowany amerykański 
magazyn „Fortune”, na podstawie 
przychodów �rm w 2022 roku.

W Gdań-
sku w tym 
roku przyję-
liśmy już 80 
nowych osób. 
Ludzie do nas 
przychodzą, 
ponieważ po-
trzebują „So-

lidarności”, a oświata co jakiś czas 
poddawana jest zmianom, często 
nawet rewolucyjnym. Każda zmiana 
opcji rządzącej odbijała się na szkol-
nictwie. Politycy, forsując swe plany 
i swoją optykę, nie bardzo chętnie, 
o ile w ogóle, pytali nas, nauczycieli, 
o zdanie. Kwestia wynagrodzeń to 
jedno, a równie ważny jest prestiż 
zawodu. Ten zaś się obniżył. Czy 
szkoła się obroni, zależy od skali 
społecznego poparcia dla edukacji, 
nowoczesnej, nadążającej za świa-
tem, a w przypadku oświatowej „S”, 
od całego NSZZ „Solidarność”. Jeśli 
cała „Solidarność” stanie za nauczy-
cielami, to się obronimy. Trzeba, de-
cydując o sprawach oświatowych, 
oddać głos nauczycielom i go wy-
słuchać (...) 

Jestem oświatowcem z Gdań-
ska. W Komisji Krajowej będę się 
starała systematycznie przypo-
minać o sprawach ważnych dla 
nauczycieli, pedagogów i innych, 
pracujących w szkolnictwie. Po 
drugie będą też tematy i problemy 
Regionu Gdańskiego, których roz-
wiązanie leży mi na sercu (…)

Od 1989 roku jestem w NSZZ 
„Solidarność”. To był wówczas 
początek mojej pracy jako na-
uczyciela. Moja mama też działała 
w oświatowej „Solidarności. Był to 
czas, w którym zapisywaliśmy się 
do Związku, by poprzeć zmiany 
i w pewnym stopniu się do nich 
przyczynić.
Iwona Puchalska, przewodnicząca 

KM NSZZ „Solidarność” Pracow-
ników Oświaty i Wychowania 
w Gdańsku, i Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność”.

Całą rozmowę można przeczytać 
w listopadowym wydaniu „Maga-
zynu Solidarność”. 

Przychodzą nowe 
osoby

NASZYM ZDANIEMZareagujemy na konkrety 
– Solidarność będzie reagowa-

ła na konkretne rozporządzenia 
Rady Ministrów i projekty ustaw – 
w ten sposób przewodniczący Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
Piotr Duda odnosi się do podpisa-
nej w piątek umowy pomiędzy KO, 
Trzecią Drogą i Lewicą. 

Już teraz bowiem widać, że z 
konkretnych obietnic, jakie pa-
dały przed wyborami... zostają 
same ogólniki, za wyjątkiem tych 
elementów, które mają związek z 
decyzjami poprzedniego rządu.

– „Solidarność” jest otwarta na 
dialog społeczny, ponieważ repre-
zentujemy setki tysięcy pracowni-
ków i chcemy prowadzić taki dia-
log – zaznacza Piotr Duda.

Związek interesują podwyżki dla 
wszystkich pracowników tzw. sfery 
�nansów publicznych, nie tylko bu-

dżetówki. – Tak jak rozmawialiśmy 
z rządem premiera Morawieckiego 
– przypomina przewodniczący.

Trzeba pamiętać, że w czasie 
rządów Donalda Tuska wskaźnik 
wynagrodzeń w budżetówce był 
zamrożony (od 2010 do 2015 roku). 
– Mam nadzieję, że takie decyzje 
nie będą podejmowane – stwier-
dza przewodniczący. Jego zdaniem 
politycy, którzy podpisali się pod 
umową chcą, „za wszelką cenę uzy-
skać kompromis, aby dostać się do 
władzy”. 

Zwraca też uwagę, że najwięk-
szym sojusznikiem w realizacji 
postulatów „Solidarności” jest An-
drzej Duda. – Prezydent i NSZZ 
„Solidarność” stali się silnymi 
gwarantami bezpieczeństwa dla 
polskich pracowników i rodzin 
– zaznacza przewodniczący. 

W Spale odbyło się także 
pierwsze posiedzenie Krajowej 
Komisji Rewizyjnej, podczas któ-
rego wybrano skład na nową ka-
dencję. Przewodniczącą została 
Anna Kaurzel, a jej zastępcami: 
Marek Mazurek i Marek Wątorski. 

Do zadań KKR należy kontrola 
nad Komisją Krajową i jej pre-
zydium w zakresie działalności 
finansowej, zgodności działa-
nia z postanowieniami statutu i 
uchwał Krajowego Zjazdu Dele-
gatów.

Nowa komisja rewizyjna

Wszystkie osoby 
zaproponowane 
przez przewod-
niczącego Piotra 
Dudę zostały wy-
brane do składu 
prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „S”. 
To Bartłomiej Mic-
kiewicz i Maciej 
Kłosiński (członko-
wie prezydium), 
Grzegorz Adamo-
wicz (sekretarz) 
oraz Jerzy Jaworski 
(skarbnik).  

Podczas ob-
rad został przyjęty także apel, jaki 
będzie skierowany do marszałka 
Sejmu. Dotyczy inicjatywy obywa-
telskiej związanej z emeryturami 
stażowymi. – Zależy nam na tym, 
aby temat jak najszybciej został 
poddany procedurze – mówi 

Dziś obradowała KK „S”

Krzysztof Dośla, przewodniczący 
ZRG.  W programie znalazły się 
także dwa stanowiska: dotyczące 
esbeckich emerytur oraz zwróce-
nia uwagi na niezwykle ważną rolę, 
jaką od początku istnienia pełni In-
stytut Pamięci Narodowej.
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https://solidarnosc.gda.pl/godna-praca-to-bezpieczna-praca/godna-praca-to-bezpieczna-praca-aktualnosci/konferencja-wspolczesne-uwarunkowania-bezpiecznej-pracy-sopot-24-listopada-2023-r


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA
1,4 procent

Będę stał na straży najważniejszych osiągnięć ostatnich ośmiu lat. To 
było dobrych osiem lat dla Polski i dla Polaków z dodatnim bilansem, 
w których mimo dramatycznie trudnych wyzwań, takich jak kryzys wy-
wołany na świecie pandemią koronawirusa i rosyjska agresja na Ukra-
inę, udało się utrzymać stabilność systemu �nansowego, naszej waluty
i miejsca pracy.

Prezydent RP Andrzej Duda
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Jak wynika z danych GUS, o tyle zwiększyła się aktywność w polskiej 
gospodarce (produkt krajowy brutto) w trzecim kwartale 2023 w sto-
sunku do drugiego kwartału. 

Rocznica rejestracji NSZZ „Solidarność”
198oWYDARZYŁO SIĘ

Z młodzieżą o ekologii
Trwa projekt „Słońce, wiatr 

i woda – energii nam doda” reali-
zowany przez Pomorską Fundację 
Edukacji i Pracy, a współ�nanso-
wany przez Fundację Polskiej Gru-
py Energetycznej, której celem jest 
edukacja ekologiczna młodzieży 
ze szkoły podstawowej w Wągli-
kowicach noszącej imię NSZZ „So-
lidarność”. 

We współczesnym świecie 
wiedza z zakresu ekologii jest po-
trzebna wszystkim. Jej brak ma 
poważne konsekwencje. Nie eko-
logiczny styl życia powoduje nie 

tylko straty w naturalnym środo-
wisku, ale także straty materialne 
i �nansowe. W ramach projektu or-
ganizowany jest cykl warsztatów, 
podczas którego poruszone zosta-
ną takie tematy, jak odnawialne 
źródła energii i ekologiczny styl 
życia. Planowane są też wycieczki 
do elektrowni wiatrowej w Pelpli-
nie, gdzie młodzież będzie miała 
możliwość zobaczyć i zwiedzić 
z przewodnikiem turbinę wiatro-
wą oraz do elektrowni szczytowo 
– pompowej w Żarnowcu, która 
jest tzw. akumulatorem energii.

W przeddzień Narodowego 
Święta Niepodległości siedzibę 
naszego Związku wypełnił gwar 
uczniów – młodych artystów oraz 
dźwięki melodii i słowa piosenek, 
tych lepiej i mniej znanych. Kon-
cert odbył się w Sali Akwen. Z re-
pertuarem opartym na dawnych 

pieśniach oraz piosenkach woj-
skowych i balladach partyzanckich 
wystąpili uczniowie pomorskich 
szkół. Były występy zespołów, chó-
rów i solistów z towarzyszeniem 
akompaniamentu. 
Więcej zdjęć można zobaczyć 
TUTAJ...>>

Śpiewali dla Polski
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10 listopada 1980 r. w Warsza-
wie Sąd Najwyższy zatwierdził 
Statut NSZZ „Solidarność”. Wyda-
rzenie miało charakter bezprece-
densowy, gdyż po raz pierwszy 
w tzw. bloku wschodnim reżim 
uznał niezależny od rządu i od 
dyktatury partii nad państwem 
związek zawodowy. 

Droga do uznania legalności 
Związku nie była łatwa. Przygoto-
wania do rejestracji zaczęły się kil-
ka dni po podpisaniu porozumień 
sierpniowych w 1980 r. Do Gdań-
ska przyjechało ok. 300 delegatów 
z całej Polski reprezentujących re-
giony, branże i duże zakłady.

24 września 1980 r. w Sądzie 
Wojewódzkim w Warszawie zo-
stał złożony wniosek o rejestrację. 
Ten jednak wniósł zastrzeżenia do 

statutu. Wytknął m.in. brak zapisu 
o kierowniczej roli PZPR i o współ-
odpowiedzialności Związku za re-
alizację zadań gospodarczych.

3 października w całym kraju 
odbył się godzinny strajk ostrze-
gawczy. Wzięły w nim udział nie 
tylko zakłady, w których rodząca 
się „Solidarność” miała duże po-
parcie. Nawet w tych przedsię-
biorstwach i instytucjach, gdzie 
związek formalnie nie istniał lub 
nie mógł swobodnie działać, wy-
wieszono biało-czerwone �agi. 24
października 1980 r. sąd wpisał do 
rejestru związków zawodowych 
NSZZ „Solidarność”, dokonując ar-
bitralnie zmian w jego statucie. 

Więcej na ten temat można 
przeczytać TUTAJ...>>

„My, byli represjonowani, pa-
miętamy czym była dla nas w 
stanie wojennym SB. Zwracamy 
się do Pana Prezydenta Andrzeja 
Dudy, aby w przypadku uchwa-
lenia tej ustawy zawetował ją” 
– czytamy w oświadczeniu Stowa-
rzyszenia Godność, w którym jego 
członkowie protestują przeciwko 
zamiarowi uchwalenia ustawy 
przywracającej uprawnienia eme-
rytalne dla byłych funkcjonariuszy 
Służby Bezpieczeństwa w PRL. 

Jak przypomina stowarzysze-
nie, SB utworzona została w PRL 
przez przysłanych do Polski agen-
tów sowieckich do zwalczania 
polskich patriotów, którzy sprze-
ciwiali się narzuconej sowieckiej 
niewoli. Urząd Bezpieczeństwa 
przemianowany po 1956 r. na 

Służbę Bezpieczeństwa zapisał się 
w historii Polski jako formacja sie-
jąca terror oraz dopuszczająca się 
politycznych mordów. 

Komuniści polscy i ich formacja 
z lat PRL mają na sumieniu ponad 
50 tys. o�ar, a nie odpowiedzieli
za to karnie. - Przy okrągłym sto-
le nasi byli przywódcy darowali 
im zbrodnie i nawet dopuścili do 
władzy. Dziś byli spadkobiercy ko-
munistów przybierając nazwę so-
cjaldemokratów i mając nieliczną 
reprezentację w parlamencie żą-
dają przywrócenia emerytalnych 
przywilejów oprawcom. PO za 
poparcie zgodziła się poprzeć ten 
haniebny projekt - zwraca uwagę 
stowarzyszenie. 
Pełna treść oświadczenia jest 
TUTAJ...>

Sprzeciw wobec emerytur SB

Jak zwiększyć zainteresowa-
nie personelu medycznego przy-
należnością związkową oraz jak 
rozwijać działalność w sposób 
nowoczesny – o tym dyskutowa-
li członkowie Rady Regionalnej 
Sekcji Służby Zdrowia podczas 
spotkania z Krzysztofem Doślą, 
przewodniczącym ZRG.

– Pracujemy nad rozszerzeniem 
terytorialnym i przekształceniem 

się w sekcję międzyregionalną tak, 
by mogli uczestniczyć w niej osoby 
z regionów słupskiego i elbląskie-
go – mówi przewodniczący rady 
Łukasz Ciaś. Kierowana przez niego 
sekcja skupia ponad 700 osób.

Niebawem zobaczymy związ-
kowców z medycznej sekcji w no-
wych kurtkach z logo i symbolem 
z charakterystycznym napisem 
NSZZ „Solidarność”.

Ochrona zdrowia 
w związkowej służbie 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/stowarzyszenie-godnosc-przeciwko-przywroceniu-esbeckich-emerytur
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/nszz-solidarnosc-rocznica-rejestracji
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/spiewaja-dla-niepodleglej
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